
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 26/05/2023  1 

 

  
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 54 del 26/05/2023 
Proposta n. 65 del 26/05/2023 

 
OGGETTO: Eventi alluvionali Emilia Romagna 2023 - Liquidazione Hotel Perla di Massa Lombarda 
per pernotto personale consortile in supporto al Consorzio della Bonifica della Romagna Occidentale - 
CIG ZAB3B53F3A. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

a causa degli eventi alluvionali verificatisi nel mese di maggio 2023 in Emilia Romagna che hanno 
devastato il territorio con gravi danni alle infrastrutture e problemi alle popolazioni, il Consorzio con il 
provvedimento presidenziale 25/P del 24/05/2023 ha autorizzato l’invio di n. 2 unità di personale e 
l’idrovora di proprietà dell’Ente a supporto del Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale; 

 
a causa della grave situazione i posti letto a disposizione della Protezione Civile sono occupati; 
 
per i motivi di cui sopra è necessario provvedere all’individuazione di n. 2 posti letto per il personale 
Consortile inviato a supporto del Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
da una breve indagine telefonica e dalle notizie raccolte dal personale sul posto è stato individuato 
l’hotel Perla di Massa Lombarda che ha comunicato di avere disponibilità di stanze; 
 
il costo a notte proposto dall’Hotel Perla per la camera doppia, comprensiva della colazione, è di € 
80,00 iva inclusa; 
 
al momento le notti prenotate sono 5 per una spesa complessiva di € 400,00 iva inclusa da 
corrispondere tramite bonifico all’hotel Perla di Massa Lombarda; 

 
si provvederà di volta in volta a fermare la stanza, come già precisato alla struttura individuata in vista 
di un avvicendamento delle unità di personale messe a disposizione dal Consorzio; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 

 

 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 26/05/2023  2 

 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 65 del 26/05/2023), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di prenotare l’hotel Perla di Massa Lombarda per n. 5 notti per una spesa totale di € 400,00 iva 
inclusa; 
 
di corrispondere l’importo di € 400,00 alla Gest Hotel di Ciornia Marinela e C snc – p.iva: 
XXXXXXXXX – XXXXXXXXX – mediante bonifico su c/c bancario iban: XXXXXXXXX; 
 
di autorizzare il mantenimento della stanza attualmente in uso presso l’Hotel Perla di Massa 
Lombarda per tutti gli avvicendamenti di personale che il Consorzio riterrà di mettere a disposizione a 
supporto del Consorzio della Romagna Occidentale a seguito dell’alluvione che ha colpito l’Emilia 
Romagna nel mese di maggio 2023; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 26/05/2023  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 65 del 25/05/2023 
 

ATTO N. 54 DEL 26/05/2023 
 
OGGETTO: Eventi alluvionali Emilia Romagna 2023 - Liquidazione Hotel Perla di Massa Lombarda 
per pernotto personale consortile in supporto al Consorzio della Bonifica della Romagna Occidentale – 
CIG ZAB3B53F3A. 
 

VISTO 
 

il provvedimento presidenziale 25/P del 24/05/2023 con il quale ai autorizza l’invio di n. 2 unità di 
personale e l’idrovora di proprietà del Consorzio a supporto del Consorzio di Bonifica della Romagna 
Occidentale; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
la situazione è talmente grave che i posti letto a disposizione della Protezione Civile sono occupati; 

 
è necessario pertanto provvedere all’individuazione di n. 2 posti letto per il personale Consortile 
inviato a supporto del Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

da una breve indagine telefonica e dalle notizie raccolte dal personale sul posto è stato individuato 
l’hotel Perla di Massa Lombarda che ha comunicato di avere disponibilità di stanze; 
 
il costo a notte per la camera doppia, comprensiva della colazione, è di € 80,00; 
 
al momento le notti prenotate sono 5 per una spesa complessiva di € 400,00 da corrispondere tramite 
bonifico; 

 
sicuramente si procederà ad un avvicendamento delle unità di personale messe a disposizione, come 
già precisato alla struttura individuata, e si provvederà di volta in volta a fermare la stanza; 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 26/05/2023  4 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 65 del 25/05/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 26/05/2023 F.TO IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 65 del 26/05/2023) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 400,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 020010 (Esercizio 2023) - Impegno n. 254 

  
Terni, lì 26/05/2023 F.TO IL RESPONSABILE 
 RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 26/05/2023 F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


